
2025 年 4 月 

ちばぎん証券株式会社 

 

フィッシング詐欺による不正取引にご注意ください！ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、証券会社を装い、お客さまの ID・パスワード等をだまし取る偽メールや偽サイトを作成し、

お客さまのアカウント ID 等を盗み取る手口のフィッシング詐欺が横行しております。 

不審なメールやサイトには一層のご注意をお願いいたします。また身に覚えのないお取引等、気に

なることがございましたら、お取引部店またはコールセンターへご連絡いただくようお願いいたします。 

 

また第三者による不正アクセス被害等を防止し、安全なお取引をしていただくためにも、ID・パス

ワード等は厳重に管理していただきますようお願いいたします。 

なお「ちばぎん証券オンライントレード」では、安全にご利用していただけるよう下記セキュリティ対策を

行っておりますので、合わせてご確認お願いいたします。 

●主なセキュリティ対策等 

ワンタイムパスワード 

 

ワンタイムパスワードサービスをお申込いただくと、オンライントレードへのログ 

インの際、現在ご利用のログインパスワードでの認証に加えて、ワンタイム 

パスワードでの認証を行うことでセキュリティ強化を図ることができます。 

■詳細はこちら 

ログイン時の追加認証 普段と異なる環境（端末・ブラウザ）からアクセスが行われた場合に追加 

認証画面が表示されます。 

■詳細はこちら 

メール通知機能 オンライントレードにご登録いただいているメールアドレス宛にログイン通知や 

出金通知の設定ができます。オンライントレードよりお申込ください。 

【参考】お客さま自身でできるセキュリティ対策の例 

・第三者による不正なログインおよび取引にご注意ください。（当社ホームページ） 

・不正アクセス等にご注意ください。              （日本証券業協会ホームページ） 

  

 

本件に関し、ご不明な点、ご質問がございましたら、お取引部店またはコールセンター（0120-

154-702）までお問合せください 

 

 以上 

https://www.chibagin-sec.co.jp/service/onlinetrade/onetime/
https://www.chibagin-sec.co.jp/service/onlinetrade/authentication/
https://www.chibagin-sec.co.jp/caution/
https://www.jsda.or.jp/about/hatten/inv_alerts/alearts04/index.html

